
    

1 

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI  

č. OZ/20/21296 
 

uzavřený podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a ust. § 34 odst. 1 věta třetí zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů   
 

 

Smluvní strany: 
 
Poskytovatel:  Pardubický kraj,  
                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
tel/fax:          466 026 113, 466 611 220  
IČ:                     70892822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení:          Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  115-5246190257/0100 
zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
 
Příjemce:                      Nemocnice následné péče Moravská Třebová   
adresa:   Svitavská 25, 571 16 Moravská Třebová  
IČ:   00193895 
DIČ:   CZ00193895 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupený:  MUDr. Pavlem Havířem, ředitelem příspěvkové organizace 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 (dále též Dodatek) ke Smlouvě o 
návratné finanční výpomoci (dále též Smlouva).  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1) Smluvní strany uzavřely dne 18. 5. 2020 Smlouvu o návratné finanční výpomoci č. OZ/20/21296, 
jejímž předmětem bylo poskytnutí neinvestiční bezúročné návratné finanční výpomoci příjemci 
v celkové výši 5 500 000,- Kč (slovy: pět miliónů pět set tisíc korun českých) na udržení chodu a 
zajištění provozu příspěvkové organizace Pardubického kraje Nemocnice následné péče 
Moravská Třebová v zájmu překlenutí tíživé finanční situace vzniklé výrazným omezením klientely 
v souvislosti s pandemií koronaviru, tj. na krytí veškerých neinvestičních potřeb příspěvkové 
organizace Pardubického kraje Nemocnice následné péče Moravská Třebová. 

2) Smluvní strany uzavřely dne 28. 4. 2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o návratné finanční výpomoci 
č. OZ/20/21296 uzavřené dne 18. 5. 2020, jehož předmětem byla změna termínu splatnosti 
návratné finanční výpomoci, a to z původního termínu splatnosti dne 31. 5. 2021 na nový termín 
splatnosti dne 31. 12. 2021. 

3) Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o návratné finanční výpomoci 
č. OZ/20/21296 uzavřené dne 18. 5. 2020, jehož předmětem byla změna termínu splatnosti 
návratné finanční výpomoci, a to z původního termínu splatnosti dne 31. 12. 2021 na nový termín 
splatnosti dne 31. 12. 2022. 

4) Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě, kterým upravují a 
mění níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

5) Pojmy a termíny používané v tomto Dodatku č. 3 jsou definovány ve Smlouvě. V případě, že 
v tomto Dodatku č. 3 není uvedeno jinak, má se za to, že platí ustanovení Smlouvy. 

 
 



    

2 

 
 
 

Článek II. 
Změna ustanovení 

1) Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 dohodly na změně ustanovení čl. II. odst. 2 Smlouvy (ve 
znění Dodatku č. 2), kdy se dosavadní znění tohoto odstavce ruší a nahrazuje následujícím 
textem: 
 

Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli návratnou finanční výpomoc nejpozději ve lhůtě                
do 30. 6. 2023, kdy musí být finanční prostředky připsané na účtu poskytovatele uvedeném 
v záhlaví této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
2) Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.     
3) Příjemce prohlašuje a podpisem tohoto Dodatku č. 3 stvrzuje, že byl před jeho podepsáním řádně 

a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle tohoto Dodatku, bere na 
vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se 
k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících pro něho z tohoto Dodatku. 

4) Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

5) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku odešle 

Dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
Dodatku poskytovatel bezodkladně informuje příjemce, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo 
do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Dodatek zveřejněn ani devadesátý den od jeho 

uzavření, je následujícím dnem zrušen. 
7) Smluvní strany jsou povinny jednat způsobem, který neohrožuje zájmy smluvních stran, a jsou 

povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit plnění předmětu tohoto 
Dodatku. 

8) Jakékoliv změny Smlouvy lze provádět pouze formou číslovaných písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. 

9) Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto Dodatku budou použity výhradně pro 
účely plnění Smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o 
ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje 
www.pardubickykraj.cz/gdpr.    

10) Právní jednání bylo projednáno na zasedání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 13. 12. 2022 a 
schváleno usnesením č. Z/245/22. 

  

V Pardubicích dne 22. 12. 2022       V Moravské Třebové dne 16. 12. 2022 

 
 
 
 
……......................................................................              .....................................................................      
                   JUDr. Martin Netolický, Ph.D.                   MUDr. Pavel Havíř 
                    hejtman Pardubického kraje                                       ředitel příspěvkové organizace  
                            (za poskytovatele)               Nemocnice následné péče Moravská Třebová 

    (za příjemce) 

 
 

http://www.pardubickykraj.cz/gdpr

